- 1/1-

2024 年 01月 09日

お得意先各位

オオサキメディカル株式会社

開発本部 品質・安全管理部

『アルウエッティ®Box-E』の自主回収に関するお知らせ

謹啓  平素は、弊社商品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が販売する「アルウエッティ®Box-E(指定医薬部外品)」(製造販売元:スズラン株式会社)

の下記製品において、一部の商品で製造設備由来のガラス小片が混入していることが判明いたしまし

た。調査の結果、当該設備を使用した下記のロットにつきまして、同様の事象が発生している可能性

が考えられるため、製造販売元の指示により当該ロット製品の自主回収(クラスⅡ)を行うこととなり

ました。

当該品を使用した場合、皮膚組織の損傷が生じる可能性がありますが、現在までに健康被害の報告

は受けておらず、重篤な健康被害が生じる可能性は低いと判断しております。

ご心配ならびにご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【該当商品】

品番 商品名 ロット番号

00031075 ｱﾙｳｴｯﾃｨ Box E 200 枚 083023Y, 090123Y, 090223Y, 090523Y,

090623Y, 090723Y, 090823Y, 090923Y,

091123Y, 091223Y, 092423Y, 092523Y,

092623Y, 092723Y, 092823Y, 100623Y,

102823Y

00031074 ｱﾙｳｴｯﾃｨ Box E 100 枚 082823Y, 082923Y, 083023Y, 091823Y,

091923Y, 092023Y, 100623Y, 100723Y,

100923Y, 101023Y, 101123Y, 101323Y,

101423Y, 101623Y, 101723Y, 101823Y,

101923Y, 102323Y, 102423Y, 102523Y,

102623Y

00034600 ｱﾙｳｴｯﾃｨ Box-E 不織布ｼｰﾄ 25 枚入 092623Y, 103123Y

00034601 ｱﾙｳｴｯﾃｨ Box-E 不織布ｼｰﾄ 50 枚入 082923Y, 091923Y, 092123Y, 102423Y,

102623Y, 102823Y

00031082 ｱﾙｳｴｯﾃｨ Box-E ﾜｲﾄﾞ 50 枚入 091323Y, 101223Y

【お問い合わせ先】

オオサキメディカル株式会社 開発本部 品質安全管理部

TEL:0120-15-0039

【返品先】

製造販売元 スズラン株式会社 可児物流センター 中畑様 宛

 〒509-0212 岐阜県可児市柿田 675-32

TEL:0574-60-1521 / FAX:0574-60-0051（株式会社ロジスティード中部内）

以上